
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2017 - PR

55/2017

55/2017

29/03/2017

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MANJATO TRATORES LTDA     (6289)

1 Carreta tanque agrícola, para transporte de água em geral, com
capacidade de 6.000 litros, em formato redondo ou elíptico
(ovalado), para melhor absorver torções do terreno, com dois
eixos, rodado simples dianteiro e traseiro, aro 16, com pneus
novos (750x16, 12 lonas), com cardan para acionamento,
equipado com bomba lobular de no mínimo 3", mangueira de
esguicho, bico leque, mangueira de carga, canhão lateral,
construido em chapa de aço carbono de no mínimo 4mm, com
pintura poliuretano (PU) e revestido internamente com tinta epóxi,
indicador de nível, quebra ondas. Garantia mínima de 01 (um) ano.

UN 1,00  0,0000 23.000,00    23.000,00

Total do Fornecedor: 23.000,00

Total Geral: 23.000,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

55/2017

28/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL

27/04/2017
Contratação para fornecimento de carreta tanque agrícola a ser utilizada pela SMOV, no transporte de 
água, para auxiliar nos trabalhos de recuperação de estradas do interior do município, conforme 
especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I). 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   27   de  Abril   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


